СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КОЛЫБЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от « 11 » февраля 2020 года №_ 28
с. Колыбелка
	О назначении публичных слушаний по утверждению проекта решения об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Колыбельского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  за 2020 год

В соответствии со ст. 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. №131-Ф3, Бюджетным кодексом РФ, Уставом Колыбельского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, Положением о бюджетном процессе в Колыбельском сельском поселении, Совет народных депутатов Колыбельского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
решил:
 1. Принять проект решения об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Колыбельского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  за 2020 год за основу (приложение №1).
2. Назначить публичные слушания решения об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Колыбельского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2020 год на 15.03.2021г. в 15.00 часов в здании МКУК «Колыбельский СДК» по адресу: cело  Колыбелка, Лискинского района, Воронежской области, улица Садовая, 63.
3. Установить порядок учета предложений по проекту решения об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Колыбельского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2020 год, участия граждан в его обсуждении и проведению по нему публичных слушаний (приложение №2).
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Колыбельский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Колыбельского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Глава Колыбельского
сельского поселения                                                   О.В. Бессалько

Председатель СНД
Колыбельского с/п                                                       В.И.Олемской

	Приложение № 1
к решению Совета народных депутатовКолыбельского сельского поселенияЛискинского муниципального района Воронежской области
от   11 февраля 2021г. № 28

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КОЛЫБЕЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

«  »             2021 г.  №
          с.Колыбелка

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Колыбельского сельского поселения Лискинского
муниципального района Воронежскойобласти
за 2020 год».

В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, рассмотрев отчет об исполнении бюджета Колыбельского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2020 год, администрация Колыбельского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить  отчет об исполнении бюджета Колыбельского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2020 год, согласно приложению.
2. Обратить внимание на строгое соблюдение бюджетной дисциплины, рациональное освоение бюджетных средств.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

Глава
Колыбельского сельского поселения                                   Бессалько О.В.

Председатель Совета народных депутатов
Колыбельского сельского поселения                                  В.И.Олемской

Приложение № 1  к Решению Совета народных депутатов
Колыбельского сельского поселения
Лискинского муниципального района Воронежской области «Об утверждении отчета
об исполнении бюджета Колыбельского сельского поселения
Лискинского  муниципального района Воронежской области
за 2020 год»  от    «   »         2021г.  №

Отчет об исполнении бюджета Колыбельского сельского поселения
Лискинского муниципального района Воронежской области
за 2020 г.

1. Исполнение доходной части бюджета Колыбельского сельского поселения  за 2020 год :

	Наименование показателя
	План на 2020 год (тыс.рублей)
	Фактическое исполнение 2020 год (тыс.рублей)

	Налоговые доходы
	1538,8
	1633,7

	Налог на доходы физических лиц
	180,0
	185,3

	Сельскохозяйственный налог

	Налог на имущество физических лиц
	50,0
	53,4

	Земельный налог
	1308,6
	1394,8

	Задолженность  и перерасчеты по отменённым налогам, сборам и иным обязательным платежам

	Акцизы на нефтепродукты

	Государственная пошлина
	0,2
	0,2

	Неналоговые доходы
	259,0
	283,1

	Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	50,0
	50,2

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	209,0
	222,7

	Прочие  неналоговые доходы бюджетов поселений

	Штрафы, неустойки за просрочку поставщиком обязательств, предусмотренных контрактом

	10,2

	Собственные доходы
	1797,8
	1916,8

	Безвозмездные поступления
	14349,9
	14219,6

	ИТОГО ДОХОДОВ
	16 147,7
	16 136,4

2. Исполнение расходной части бюджета   Колыбельского   сельского поселения  за 2020 год:

	Наименование показателя
	План на 2020 год (тыс.рублей)
	Фактическое исполнение за 2020 год (тыс.рублей)

	Общегосударственные вопросы
	3939,0
	3939,0

	Национальная оборона
	88,0
	88,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	46,5
	46,5

	Национальная экономика
	6514,2
	6383,7

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	2881,6
	2881,6

	Культура, кинематография
	2802,6
	2802,6

	Социальная политика

	Физическая культура и спорт
	5,0
	5,0

	Обслуживание государственного и муниципального долга

	ИТОГО РАСХОДОВ
	16 276,9
	16 146,4

	ПРЕВЫШЕНИЕ ДОХОДОВ НАД РАСХОДАМИ (ДЕФИЦИТ, ПРОФИЦИТ)
	-129,2
	-10,0

                                         Утвержден
решением Совета народных депутатов
Колыбельского сельского поселения
Лискинского муниципального района                                                                                         Воронежской области
от 11 февраля  2021 года № 28    .

ПОРЯДОК
учета предложений по проекту решения об утверждения годового отчета об исполнении бюджета Колыбельского сельского поселения
Лискинского муниципального района Воронежской области за 2020 год
и участия граждан в его обсуждении

1. Предложения по проекту решения об утверждения годового отчета об исполнении бюджета  Колыбельского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  за 2020 год (далее проект годового отчета) могут быть направлены жителями Колыбельского сельского поселения Лискинского района Воронежской области, достигшими возраста 18 лет, общественными объединениями, организациями независимо от форм собственности, органами государственной власти, органами местного самоуправления и иными заинтересованными лицами.
1. Предложения принимаются в течение 30 дней со дня обнародования проекта решения в установленных местах.
1. Предложения по проекту решения об утверждения годового отчета об исполнении бюджета  Колыбельского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  за 2020 год представляются в письменной форме на имя главы Колыбельского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в администрацию Колыбельского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в рабочие дни с 8.00 до 12.00 и с 13.45 до 17.00 по адресу: 397923, Воронежская область, Лискинский район, село Колыбелка, улица Садовая, 63 (телефон для справок 8-47391-54-139), либо могут быть направлены по почте.
1. Предложения по проекту решения об утверждения годового отчета об исполнении бюджета Колыбельского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2020 год, внесенные с нарушением процедуры, предусмотренной настоящим Положением, не принимаются к рассмотрению и возвращаются лицу, их внесшему.
1. Поступившие предложения предварительно рассматриваются на заседании постоянной комиссии Совета народных депутатов Колыбельского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области (далее - комиссия).
1. По итогам рассмотрения каждого предложения комиссия принимает рекомендации по утверждению решения об утверждения годового отчета об исполнении бюджета  Колыбельского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  за 2020 год либо об отклонении предложения.
1. [bookmark: _GoBack]Комиссия представляет в Совет народных депутатов Колыбельского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области поступившие предложения, результаты их рассмотрения с рекомендациями, проект решения об утверждения годового отчета об исполнении бюджета  Колыбельского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  за 2020 год, доработанный по результатам рассмотрения предложений, для организации проведения публичных слушаний по обсуждению проекта.
1. Жители Колыбельского сельского поселения Лискинского района Воронежской области, представители общественных объединений, организаций независимо от форм собственности, органов государственной власти, органов местного самоуправления и иные заинтересованные лица, в том числе направившие предложения по проекту, вправе участвовать в обсуждении проекта на публичных слушаниях.